



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA  
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020.

Aos vinte e cinco dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte às oito horas nas dependências do Departamento da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 080/2020, para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 26/2020, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LAMINAS E ACESSÓRIOS EM GERAL PARA MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTRADAS E RODAGENS, PERTENCENTE AO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO. A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 02 (duas) empresas presentes e passou a fazer o CREDENCIAMENTO: do Sr. LUCAS FELIPE DA SILVA MATOS, maior, brasileiro, portador do RG nº 21906629 SSP/MT, e do CPF/MF sob o n.º 042.861.901-02, procurador da empresa BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 17.274.687/0001-56; do Sr. DIOGO RODRIGUES DE CAMPOS, maior, brasileiro, portador do RG nº 1463630-1 SSP/MT e do CPF/MF sob o n.º 937.475.601-30, procurador da empresa T. C. SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LTDA-EPP, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.607.840/0001-45; após feita a conferencia dos documentos de credenciamento, à comissão passou a fazer a abertura do envelope 01 "PROPOSTA DE PREÇOS" das empresas: BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 17.274.687/0001-56, apresentando proposta no valor total de R\$ 171.082,50 (cento e setenta e um mil oitenta e dois reais e cinquenta centavos); T. C. SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LTDA-EPP, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.607.840/0001-45, apresentando proposta no valor total de R\$ 170.465,00 (cento e setenta mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais). Logo em seguida à Pregoeira passou para a fase de lances, e passaram a ser anotados, conforme tabela abaixo:

Item	Marca	Quantidade em Unidades	Valor Unitário	Valor total	Empresa Vencedora
1) CANTO DA LÂMINA 5 FUROS 5/8	METISA	8	R\$ 404,00	R\$3.232,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
2) CANTO DA LÂMINA 6 FUROS 3/4	METISA	6	R\$ 404,00	R\$2.424,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
3) DENTE DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA RD 406	METISA	40	R\$ 69,50	R\$2.780,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
4) DENTE PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 5/8	METISA	80	R\$ 195,00	R\$15.600,00	T. C. SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LTDA-EPP
5) LÂMINA 13 FUROS CURVA FURO 3/4	METISA	40	R\$ 698,50	R\$27.940,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
6) LÂMINA CURVA 13 FUROS COM FURO 5/8	METISA	100	R\$ 695,00	R\$69.500,00	T. C. SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LTDA-EPP
7) LÂMINA DE CANTO 5 FUROS	METISA	4	R\$ 297,50	R\$1.190,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
8) LÂMINA PARA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA 8 DENTES FUROS DE 5/8	METISA	4	R\$ 2.059,50	R\$8.238,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
9) LÂMINA PARA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA 9 DENTES FUROS DE 5/8	METISA	5	R\$ 2.778,50	R\$13.892,50	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
10) PARAFUSO 3/4 2 POLEGADAS 5/16	FIBAM	500	R\$ 5,00	R\$2.500,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
11) PARAFUSO LÂMINA 3/4 X 2.1/4 3/4	FIBAM	300	R\$ 5,00	R\$1.500,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
12) PARAFUSO LÂMINA 5/8 X 2.1/4	FIBAM	1.000	R\$ 4,10	R\$4.100,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
13) PARAFUSO LÂMINA 5/8X3	FIBAM	200	R\$ 4,70	R\$940,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78545-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN.  
FLS. 287  
RUB.



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA  
PODER EXECUTIVO

14) PORCA 3/4	FEY	450	R\$ 1,84	R\$828,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
15) PORCA 5/8	FEY	2.000	R\$ 1,74	R\$3.480,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
16) SUPORTE DO ESCARIFICADOR G 930	RTB	10	R\$ 216,00	R\$2.160,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
17) UNHA ESCARIFICADOR PATROL CATERPILLA 120K	RTB	5	R\$ 29,00	R\$145,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
18) UNHA ESCARIFICADOR PATROL ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU PC 200	METISA	30	R\$ 174,00	R\$5.220,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP
19) UNHA ESCARIFICADOR PATROL VOLVO G 930	METISA	40	R\$ 54,00	R\$2.160,00	BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP

**VALOR TOTAL GLOBAL: R\$167.829,50 (Cento e sessenta e sete mil oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).**

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "documentos de habilitação" das empresas participantes, em análise aos documentos apresentados, as exigências do edital das empresas acima, foram atendidas, e ao final foram declaradas vencedoras do certame conforme valor acima descrito. Não havendo mais nada a registrar eu **JACO ALFONSO HORN** membro do pregão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim as empresas participantes, e pelos demais membros do pregão presentes.

Castanheira, 25 de Maio de 2020.


COMISSÃO DO PREGÃO:

  
MARIANA LEITNER RODRIGUES  
PREGOEIRA


JACO ALFONSO HORN  
MEMBRO DO PREGÃO

  
WILSON VIEIRA  
MEMBRO DO PREGÃO

EMPRESAS PARTICIPANTE:

  
LUCAS FELIPE DA SILVA MATOS  
CPF/MF sob o n.º 042.861.901-02

BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP  
CNPJ/MF sob o n.º 17.274.687/0001-56

  
DIOGO RODRIGUES DE CAMPOS  
CPF/MF sob o n.º 937.475.601-30

T. C. SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LTDA-EPP  
CNPJ/MF sob o n.º 19.607.840/0001-45